Cornu loquax ſubito nigrantes uerſus in alas.

Garrulus Pamphilo.

Picam nomine, garrulunq; Coruum.

Item & Pindaro. *Vebementes garrulitate, velut Corui natūrā clamitant. Hoc tamen ad ſeri etiam.*
num naturalem, ac moleſtum ſtrepitum, ob quem alioquin, & vocalis, & querulus dicitur, per-
tinere potest. Atq; ita proſuſu inconcinnam eius vocem feciſſe videtur Martialis, talem ei at-
tribuens, qualem Maro obſtrepero Anſeri, cuius etiam uerſum imitatus videtur, ait autem:

Inter Lēdeos riſatetur Coruus vlores.

Et alibi.

Tam ſubito Coruus, qui modo Cygnus eras?

Liceret hīc maiora longè ingenij Coruini monumenta in medium adferre, qualia ſunt p̄ſa-
gia, quæ diurnam quandam vaticinandi vim alii inesse oſtendere videntur, niſi id potius ad
natūrālē aliquam, atque extrinſecam cauſam, quam ad p̄ſcientiam, quæ ſolius intellectus
eſt, & viꝝ humani pertinere, vel ipſe p̄ Virgilium moneret, dum ait.

*Haud equidece credo, quia ſit dtauius illis,
(idest animalibus)*

Ingenium, aut rerum ſaſo prudentia maior.

D. ſan̄e q Chryſofotomus dogmata qorundam Philofororum improbat, & ridet, qui ani-
malibus brutis, ut Coruis, non ſolum ratiocinationem, verū & futurorum p̄ſenſionem
addunt,

Anſer ob-
ſt̄ per di-
llus.

p Georg. 1.
q Hor. 3.

in ali. Ap.
c. 2.

Bruta ani-
malia ratio-
ne carere.

aduent, & religionem apud illa etie prædican. Potest canem Coruis rerum præteritarum memoria concedi, quam & Porphyrius ipfis tribuit, & sine qua vix audita longo ante tempore, retinere possent, & eloqui. Sed hoc ei cum multis alijs loquacibus commune est. Vnum hoc Corvus ^{per} Corollarij vice ponam, Corvum ob egregiam, qua pollet, docilitatem Phæbo dicarum, eique Phæbo ^{et} ceu scientiarum disciplinarumq; omnium, iu^m Musarum ipsarum Præfidi, eti ^{aus} natura, status, sua appareat, sacrum putatum, & Phœbeiam passim à Poetis alitem appellatum esse.

SYMPATHEIA. ANTIPATHEIA.

QVOD Corvus, ut dictum est præcedenti capite, depasto Chamæleonte virus infestum lauro extinguit; quod azaro, & aro pro remedio in quibusdam morbis, teste Ruellio, vtatur; quod salice Amerina, seu Vitice tanquam amuleto quodam contra fascinationem nidum muniat, quod cennuta se exhibaret, & coracio herba vim toxicum degustati frangat, ut Aristoteles, Aelianus, & authores diversi tradunt, id omne, siu fissiori tritrina examinare volumus, non tam ingenio (alioquin enim ratiocinandi vim, qualis in homine est, tribuere ipsi necesse est) quam naturali cuidam, & occultæ (nempè cuius causa tam nos, quam Corvum ipsum lateat) consensu, quem sympathiam vocant, adscribendum putabimus. An verò sponte sua herbam cennutam ceu gratam deuorent, ambigo. Certum tamen est eam, vt cunque, sive sponte, sive hominum dolo assumptam Coruos veluti inebriare, haud aliter, quam si temerum bibissent, atq; inde ita perturbatos capi. Habet enim cenna vinosum quiddam, quo Corvis cerebrum facilè perceliat, ita ut neque pedes, neque alæ amplius suum officium faciant. Testatur hoc b^r Athenæus ex Aristotele. De coracio herba, cui brus redit. Corvus, seu amicæ fibi nomen dedit, ita c Aristoteles scriptum reliquit. Apud Celtas, autem datur. pharmacum, tæst̄ herbam venenosam esse xenicum dic̄am, quo citissima mors inferatur, eo sagit. 30 b^r lib. de p. tæst̄ infuscant, aduersus hoc inuenient remedium corticem querusc; alij herbam quandam di- brieitate. tæst̄ infuscant, aduersus hoc inuenient remedium corticem querusc; alij herbam quandam di- Cum cora- versam, quam kopario Coraciam nominent, eò quid Corax, id est, Corvus ab eis obseruatus sit, qui cito herba. cum xenico gustuato perclitaretur, quæstio hoc folio deuoratoq; conualuerit. Videtur autem xeni- c. In Mira- cum illud, non aliud esse, quam venenosissima herba, Tora hodie dicta, & Coracion, quæ an- biliibus. tithora, tanquam thoræ antidotum, nominatur. Quod verò quidam referunt cadente fulmi- ne Coruos ex sua natura ignem, seu lumen ore ferre, id profectò in primis mihi admirandum herba que. videtur, & cuius rei rationem haud ita facilè assignari possit, si modò res vera est. Quid enim, Totaberba. dicat aliquis Corvus cum igne? Quia tamen vir grauis, & doctus Hermolaus Barbarus, aliqui: Cum fulmi- Philosophi ex profeso litterarum monumentis configurant, non voluſilento inuoluerent. Causam inuestigare conatur author libri, qui Scala naturali, inscribitur, in hac verba. Inter per arcam. Genui ignē per arcam defrument, variis effectus, qui, dum fulmena tempestatum tempore fiunt videntur; conspicitur quid mirabile, Coruos per aarem hac, & illac circumvolantes rostro ignem deferre. Causam autem cur hoc tempore huiusmodi effectus conspicuntur, afferunt Philosophi quidam, quod quo tempore fulmina gignuntur, atque deorsum emittuntur, multæ fauillæ ignis, exhalationesq; accen- sæ, descendant, & oculi tunc temporis Coruorum obscurantur, & quia eo tempore Corui per aarem ignes res, atque rubras vident, credentes esse carnis fragmenta occurunt, ut comedant. Vnde oculis nostris apparet, Coruos ignem rostro ferre. Atque ex tali etiam dece- putione papiliores ad lumen lucernæ accurrunt. Hactenus Scala naturalis. Ego sane apparet potius istæ aspectui nostro, quacunque tandem ratione, quam revera ita fieri existimo. Ra- tionem verò eam, & longum, & præter institutum forsitan effet hic examineare. Si tamen igne fulmineum ore gerere verum est, quod ipsum pertinaciū negare, aut ea de re cum quopiam nolim contendere, fortassis causam a naturali quadam, at latente Coruorum cum igne sym- patheia petere poterimus. Ut vt res se habeat, ego effectum rei nondum vidi, neq; ab alijs audii, itaque quid sentiant alij, facilè patior. Dicitur tandem, & cum vulpe amicitiam qua- g. b. fl. c. 1. Cum vulpe amicitia. dam, velut ab ipsis incubanibus natam colere Coruus, inquit d Aristoteles, vulpi amicu^s est, pa- gnas enim cum Aesalone. Vnde sit ut huic, cum ab illo percutitur; auxilietur. nempè ea adductus Corui ini- amicitia, quæ illi cum vulpe intercedit. Pro vno vero, atq; altero amico, quam plures Coruus inimicos habet, vt potè cui voracitate, atque rapacitate pauci pares sint, huiusmodi Aristotelii memorantur Milvius, Percnopterus, Aesalo, asinus, taurus. Aeliano accipiter Pelagius, & Tur- tur, Alijs Faltones. Imò verò ne cum vulpe quidem, quod tandem Aristoteles existimauit, ve- Coruo cum vulpe fissa amicitia. tra ipsi amicitia intercedit, si Auicennæ potius credendum putamus, sed talis tantummodo quæ præsenti utilitate nitatur, quæ vulgus amicitias probare solet. Alioquin si res aliter ferat, ac- q. L. 8 c. 3. timè manus conferunt, Ego vidi, ait e Auicenna regem Escenbalo, & accepit ille rex Coruū, & vul- pem,